
لباس سرهمی نوزاد هم هوشمند شد
گروه علمی و آموزشــی-  یک لباس سرهمی نوزادی هوشمند طراحی 
شــده تا رشد نورولوژیکی وی را به طور خودکار انجام دهد و داده هایی دقیق 

را با استفاده از یادگیری ماشینی به طور مداوم فراهم کند.
این درحالی است که یکی از بهترین روش های ردیابی رشد نورولوژیکی 

نوزاد، رشد حرکات وی هنگام بازی کردن است.
گروهی از محققان بیمارســتان کودکان هلسینکی در فنلاند این لباس را 

براساس تحقیقی ابداع کرده اند که نخستین بار در ۲۰۲۰ میلادی منتشر شد.
این لباس یکسره نوزادیMAIJU نام گرفته که مخفف »ارزیابی موتور 

نوزادانان با کمک یک جامپ سویت« است.
این گجت پوشیدنی حاوی چند حسگر حرکات است که در جیب هایی 

روی هر یک از اعضای بدن قرار دارند.
محققــان طی تحقیق خــود روی ۵۹ نوزاد ۵تا۱۹ ماهه، این لباس را حین 
بازی در خانه یا در محیطی شــبیه خانه واقع در مراکز پژوهشــی به کودکان 
پوشــاندند. هنگام بازی، حرکات کودکان به وسیله حسگرها و همچنین یک 
دوربین ویدئویی ثبت شــد. در مرحله بعد از یک الگوریتم یادگیری ماشــینی 
بــرای مرتبط کردن فعالیت های خاص در تصاویر ویدئویی با الگوی حرکات 
ثبت شده توســط حسگر استفاده شد. در نتیجه این تحقیق حسگرهای لباس 
سرهمی به تنهایی و بدون کمک دوربین توانستند به طور دقیق ۵ وضعیت بدنی 
و حرکات مختلف در این وضعیت ها و همچنین حالات بدنی مختلف دیگر 
را با دقت شناسایی کنند. اکنون آنها امیدوار هستند تا بتوان از این فناوری برای 
کنترل رشــد طبیعی نورولوژیکی نوزاد استفاده و مشخص کرد آیا در صورت 

لزوم، درمان به کارگرفته شده کارآمد است یا خیر.
لباس سرهمی مذکور قادر است در مقایسه با انسان ها برای مدت طولانی 
تری نوزادان را رصد کند. همچنین این فناوری لزوما به استفاده روی کودکان 
محدود نیســت. به گفته محققان می توان از این فناوری برای توســعه گجت 
های پوشــیدنی جهت کمک به بیماران مختلف مانند کودکان بزرگتر یا حتی 

سالمندان استفاده کرد.
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گروه علمی و آموزشی- نحوه و 
زمان پاسخگویی به سؤالات داوطلبان 
پنج گروه آزمایشی هنر، علوم انسانی، 
علــوم ریاضی و فنــی، علوم تجربی 
و زبان هــای خارجی بــرای آزمون 
سراســری ۱۴۰۱ به این صورت است 
که در گروه آزمایشی هنر یک دفترچه 
عمومــی و یک دفترچه اختصاصی به 
داوطلبان داده خواهد شد که داوطلبان 
در ۷۵ دقیقه باید به ۱۰۰ سؤال دفترچه 
عمومی که شامل دروس زبان و ادبیات 
فارسی، زبان عربی، فرهنگ و معارف 
اسلامی و زبان انگلیسی می باشد پاسخ 

بدهند.
همچنین در دفترچه اختصاصی 
نیز داوطلبان گروه هنــر باید در ۳۶۵ 
دقیقه به ۱۶۰ ســؤال اختصاصی این 

گروه پاســخ دهند. به طور کلی  ۱۶۱ 
هــزار و ۳۴۳ داوطلــب در این گروه 
آزمایشــی در روز چهارشنبه ۸ تیر ماه 
۱۴۰۱ بــه رقابت خواهند پرداخت که 
۱۱۰ هــزار و ۸۰۰ نفر آنها زن و مابقی 

داوطلبان مرد هستند.
در گروه آزمایشــی علوم انسانی 
نیز تعداد ۴۱۲ هــزار و ۵۷۷ داوطلب 
شــرکت کردند که از این تعداد ۲۴۹ 
هزار و ۵۱ نفر زن و مابقی مرد هستند.

داوطلبــان این گروه آزمایشــی 
که صبح پنجشــنبه ۹ تیرماه به رقابت 
خواهنــد پرداخت نیــز یک دفترچه 
عمومــی و دو دفترچــه اختصاصی 
خواهند داشــت که داوطلبان در ۱۶۰ 
دقیقــه فرصت دارند به ۱۷۵ ســؤال 
اختصاصــی و در ۷۵ دقیقه نیز به ۱۰۰ 

سؤال عمومی پاسخ دهند.
همچنیــن در گروه آزمایشــی 
علوم ریاضــی و فنی نیز یک دفترچه 
عمومی و دو دفترچه با دو پاســخنامه 
اختصاصــی توزیع خواهد شــد که 
داوطلبان در ۱۶۰ دقیقه فرصت دارند 
به ۱۲۰ سؤال اختصاصی و در ۷۵ دقیقه 
نیز فرصت دارند به ۱۰۰ سؤال عمومی 

پاسخ دهند.
این گروه آزمایشــی آزمون خود 
را در صبح پنجشنبه ۹ تیر ماه خواهند 
داد و از ۱۴۵ هــزار و ۶۵۷ داوطلب ۹۳ 
هزار و ۳۲۹ نفر مرد و مابقی زن هستند.
در گروه آزمایشــی علوم تجربی 
نیز ۵۷۴ هزار و ۴۷۲ داوطلب در صبح 
روز جمعــه ۱۰ تیر ماه رقابت خواهند 
داشــت که ۳۴۷ هــزار و ۷۱۲ نفر این 

داوطلبان زن و مابقی مرد هستند.
سؤالات اختصاصی این داوطلبان 
نیــز در دو دفترچــه اختصاصی با دو 
پاســخنامه جدا توزیع خواهد شد و 

۱۶۵ سؤال باید در ۱۸۰ دقیقه پاسخ داده 
شود. همچنین داوطلبان سهمیه بهیاری 
نیز یک دفترچه اضافی با یک پاسخنامه 
اضافی دریافــت خواهند کرد که این 

دفترچه ۳۵ سؤال دارد و داوطلبان باید 
به سؤالات آن در ۲۰ دقیقه پاسخ دهند.
در نهایــت داوطلبــان زبان های 
خارجی نیز در روز شــنبه ۱۱ تیر ماه 

رقابت خواهند داشت. مجموعا ۱۹۴ 
هــزار و ۹۱۰ داوطلــب در این گروه 
آزمایشی شرکت کردند که ۶۶ هزار و 

۹۳۷ نفر آنها مرد و مابقی زن هستند.
در این گروه آزمایشــی نیز یک 
دفترچه با یک پاســخنامه مجزا برای 
دروس اختصاصی توزیع خواهد شد 
کــه داوطلبان باید در ۱۰۵ دقیقه به ۷۰ 
سؤال پاســخ دهند و سؤالات دروس 
عمومی این گروه آزمایشی نیز باید در 

۷۵ دقیقه پاسخ داده شود.
آزمون سراســری سال ۱۴۰۱ در 
روزهــای ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ تیرماه ســال 
۱۴۰۱ برگزار خواهد شــد و نتایج آن 
نیز همانند سنوات گذشته )به جز سال 
۱۳۹۹ کــه به دلیل کرونــا زمان اعلام 
نتایج با تغییراتی همراه بود( اواســط 

مردادماه اعلام می شود.
انتخــاب رشــته داوطلبان، پس 
از اعلام نتایج اولیه آزمون سراســری 
۱۴۰۱ آغاز می شــود و برای داوطلبان 
بورســیه و داوطلبان دارای شــرایط 
خاص در انتخاب رشــته در روزهای 
پایانی مردادماه انجام می شود و نتایج آن 
نیز اوایل دهه سوم شهریور و یا قبل از 
مهرماه  از طریق سایت سنجش آموزش 

کشــور اعلام خواهد شد تا داوطلبان 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی 
از ابتدای ســال تحصیلی جدید وارد 
دانشــگاه ها شــوند. یکی از تغییرات 
کنکور ۱۴۰۱، زمان پاســخ نامه هایی 
اســت کــه در اختیــار داوطلب قرار 
خواهنــد گرفت و بعــد از اتمام کار 
داوطلب با پاســخ نامه اول، پاسخ نامه 
بعدی به داوطلب داده شــود. سازمان 
سنجش اعلام کرده این تصمیم امنیت 
آزمون را به شــدت تقویت می کند. به 
تبع تغییر دفترچه ها در آزمون ۱۴۰۱ ، 
تعداد سؤالات آزمون نیز تغییر خواهد 
کرد و ممکن اســت تعداد پنج یا شش 
سؤال کمتر از گذشته باشد اما در عین 
حال محتوایی کردن سؤالات، مدنظر 
سازمان ســنجش آموزش کشور قرار 

دارد.
در مجمــوع تعــداد یک میلیون 
و ۴۸۸ هــزار و ۹۵۹ نفر در پنج گروه 
آزمایشــی ثبت نام کــرده اند که این 
تعداد در مقایسه با سال گذشته حدود 
۱۰ درصد بیشتر شده است. همچنین 
بیشــترین آمار ثبت نام کننده متعلق به 
گروه علوم تجربی با رقابت ۵۷۴ هزار 

و ۴۷۲ نفر است.

در مجمــوع تعداد یک میلیون و ۴۸۸ هزار و ۹۵۹ نفر در پنج گروه آزمایشــی ثبت نام کرده 
اند که این تعداد در مقایســه با ســال گذشته حدود ۱۰ درصد بیشــتر شده است. همچنین 
بیشترین آمار ثبت نام کننده متعلق به گروه علوم تجربی با رقابت ۵۷۴ هزار و ۴۷۲ نفر است.

تعداد و زمان پاسخگویی به سئوالات دروس عمومی و اختصاصی داوطلبان پنج گروه آزمایشی هنر، علوم انسانی،
 زبان های خارجی، علوم تجربی، ریاضی و فنی مشخص شد.

گروه علمی و آموزشی- اگر دارا 
بودن پول نامحدود برای شما جذاب به 
نظر می رسد باید بدانید نتایج یک مطالعه 
جدید نشان می دهد که همه این تفکر را 

ندارند و شما جزو اقلیت هستید!
در این مطالعــه محققان بیش از 
هفــت هزار نفر را که در کشــورهای 
سراسر جهان از جمله بریتانیا، ایالات 
متحده، چین، فرانســه، هند و استرالیا 
زندگــی می کننــد را مــورد مطالعه 
قرار دادند. آنهــا دریافتند که اکثریت 
مردم برای داشــتن یک زندگی کاملا 
ایــده آل ثروتی بیــش از ۸.۲ میلیون 
پوند)۱۰ میلیــون دلار( نمی خواهند. 
نتایــج این مطالعه حاکی از آن اســت 
که خواســته های نامحدود)یک اصل 
اقتصادی که مــردم مقدار نامحدودی 
پول و دارایی می خواهند( نادرســت 
است.ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا و 
اسپیس ایکس، در حال حاضر با دارایی 
خالص ۲۱۶ میلیارد دلار)۱۷۶ میلیارد 
پوند( ثروتمندترین فرد جهان اســت.

اما بیشــتر مردم در طول عمر احتمالا 
بــه این دلیل که فکر می کنند داشــتن 
چنیــن مقدار عظیمی از ثروت بیش از 
حد حریصانه است، در حالت ایده آل 
کمتر از این مقدار را می خواهند. دکتر 
پال بین نویسنده این مطالعه از دانشگاه 
باث گفت: ایدئولوژی خواســته های 
نامحدود زمانی کــه به عنوان ماهیت 
انسان به تصویر کشیده شود، می تواند 
فشار اجتماعی برای مردم ایجاد کند تا 
بیشــتر از آنچه واقعا می خواهند و نیاز 
دارنــد، بخرند. کشــف و درک اینکه 
زندگی ایده آل اکثر مردم در واقع کاملا 
در حد وسط و متعادل است، می تواند 
رفتارهای اجتماعی را برای افراد آسان تر 
کند تا با آنچه که آنها را واقعا خوشحال 
می کند همسو شوند و از سیاست های 
قوی تر برای کمک به محافظت از سیاره 

حمایت کنند. 
در ایــن مطالعــه، محققــان از 
۷۸۶۰ نفر در ۳۳ کشــور در شش قاره 
نظرســنجی کردند تا ببینند آنها چقدر 

پول می خواهند تا به یک زندگی کاملا 
ایده آل دســت یابنــد. در ۸۶ درصد 
کشورها، اکثریت مردم فکر می کردند 
که با ۱۰ میلیون دلار یا کمتر به زندگی 
ایده آل خــود می رســند و در برخی 
کشورها این مقدار کمتر از یک میلیون 

دلار)۸۳۰ هزار پوند( یا کمتر بود.
ثروت ایلان ماسک، ثروتمندترین 
فرد جهان با دارایی بیش از ۲۰۰ میلیارد 
دلار برای آنکه بیش از ۲۰۰ هزار نفر به 
زندگی کاملا ایده آل خود برسند، کافی 
اســت. محققان در مقالــه خود اظهار 
کردند برخی افراد ممکن اســت برای 
آنکه فردی حریص دیده نشوند حتی 
خواســته های محدودتری هم داشته 
باشند. عموما افرادی که خواسته های 
نامحدود دارند جوان تر و ساکن شهر 
هســتند که برای موفقیــت، قدرت و 

استقلال ارزش بیشتری قائل هستند.
نامحدود  داشتن خواســته های 
همچنین در کشــورهایی که نابرابری 
در آنجــا بیشــتر دیده می شــود و در 

کشورهایی که بیشتر جمع گرا هستند 
و بیشتر بر مســئولیت ها و پیامدهای 

گروهی تمرکز می کنند، رایج تر بود.
جمــع گرایی واژه ایســت که بر 
نوع تعامل رفتــاری بین افراد، گروه ها 
یا اقوام مختلف اطلاق می شــود که بر 
رفتار گروهی و تعامل گروهی استوار 
می شــود. جمع گرایی نقطــه مقابل 
فردگرایی است. جمع گرایی بر جامعه 
و گــروه متمرکز می شــود در حالی 
کــه فردگرایی بر فرد و خواســته های 
شخصی او اســتوار است. نمونه ای از 
یک جامعه جمع گرا، اندونزی است که 
بیشترین افراد با خواسته های نامحدود 
را داشت، در حالی که بریتانیا که بیشتر 
فردگرا و نگران برابری بود، تعداد افراد 
با خواسته های نامحدود کمتری داشت.
با این حال در کشوری مانند چین 
نیز ناهنجاری هایی وجود داشت چرا که 
افراد کمی به رغم جمع گرایی فرهنگی 
بالا و پذیرش نابرابری، خواســته های 

نامحدود داشتند.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
آمــوزش متوســطه گفت: ســوابق 
تحصیلــی در کنکور ســال ۱۴۰۲ با 
ضریب تا ســقف ۴۰ درصد، در سال 

۱۴۰۳ با ۵۰ درصد اعمال می شود.
محمد مهدی کاظمی، گفت: پس 
از همه پژوهش های داخلی و خارجی 
و میدانی که در سطح کشور انجام شد 
متوجه شــدیم که بستری جایگزین 
آموزش حضوری نیست و یادگیری 

باید در محیط مدرسه اتفاق بیفتد.
او گفت: آموزش غیرحضوری 
باعث افــت یادگیری برخی از دانش 
آموزان در برخی از دروس شد و طبق 
پژوهش ها با فرمت آموزش مجازی 
۴ تا ۸ ســاعت آموزش در هفته کمتر 

صورت می گیرد.
به گفته او برای جبران یادگیری 
دانــش آموزان باید برنامه ریزی کنیم 
و تاثیرات منفی کــه عدم آموزش به 
خصــوص در دوران ابتدایی در آینده 
بــه ارمغان مــی آورد را کمتر کنیم و 

تصمیم بر اجرایــی دوره جبرانی در 
تابستان شــد. کاظمی گفت: در دوره 
متوسطه اول و دوم دانش آموزانی که 
بیشــترین افت یادگیری را داشتند در 
۴ عنوان درســی بین ۳۰ تا ۳۶ ساعت 
آموزش را پشت سر بگذارند.او گفت: 
۲ گروه دانش اموزان مشمول این طرح 
می شوند. گروه اول افرادی هستند که 
نمره قبولی نمی گیرنــد و گروه دوم 

هم شــامل دانش آموزانی می شود که 
شورای مدرسه تشخیص می دهد باید 
در این دوره شرکت کنند و در مجموع 
ایــن طرح ۲۰ درصد دانش آموزان را 
شــامل می شود.او افزود: این دوره در 
تیر و مرداد ماه برگزار می شــود و در 
شهریور ماه نیز ارزشیابی از یادگیری 
دانش آموزان صورت می گیرد و دانش 
امــوزان گروه دوم اگــر بتوانند نمره 

بهتری نســبت به آزمون خرداد خود 
بگیرند نمره شهریور آن ها جایگزین 
می شود که باعث افزایش انگیزه برای 

دانش آموزان گروه دوم است.
وی بیــان کرد: اولویــت ما در 
حوزه آموزش های حرفــه ای کار و 
مهارت آمــوزی دانش آموزان توجه 
بــه آموزش های مورد نیــاز در دوره 
متوسطه اول و بعد از آن متوسطه دوم 

است. 
توجــه بــه این موضــوع طی 
ســال های اخیر کم رنگ شــده بود، 
برنامه تحــت عنوان بوم )برنامه ویژه 
مدرســه( را در نیز در نظر گرفته ایم 
که محوریت آن مهارت آموزی است.
او در انتهــا گفت: ســوابق تحصیلی 
در کنکــور ســال ۱۴۰۲ با ضریب تا 
سقف ۴۰ درصد، در سال ۱۴۰۳ با ۵۰ 
درصد پایه دوازدهم اعمال می شود، 
در ســال ۱۴۰۴ سوابق تحصیلی پایه 
هــای یازدهم و دوازدهم باهم اعمال 

می شود.

گــروه علمی و آموزشــی-
ریسپکت پرایم تابستان امسال به بازار 
عرضه می شــود و هنــوز قیمت این 
خودرو از ســوی بهمــن موتور اعلام 
نشــده اما برچسب قیمتی آن براساس 
پیش بینی های کارشناسی در محدوده...
ریســپکت پرایــم)در بعضی از 
معرفی ها نیز رســپکت استفاده شده 
است(، ســدان جدید بهمن موتور در 
اردیبهشت ۱۴۰۱ در نمایشگاه خودرو 

تهران به طور رسمی معرفی شد 
اکنون حدود یک ماه پس از معرفی 
رسمی این خودرو، فرصتی فراهم شد تا 
ریسپکت پرایم را به مدت ۱ روز مورد 
تست و بررســی دقیق تری قرار دهیم 
که نتیجه این بررســی در فیلم زیر آمده 

است: 
ریســپکت نامی است که بهمن 
موتور برای این ســدان در نظر گرفته 

است، اما این خودرو در بازار چین با نام 
 )Cowin Xuandu( کووین شوآندو
شناخته می شــود. سدانی که پلتفرم و 
اساس تولید یکسانی با خانواده آریزو  

چری دارد.
کووین اتو )Cowin Auto( نام 
برند خودرویی است که در سال ۲۰۱۴ 
تاسیس و ۴۹ درصد سهام آن در اختیار 
چــری اتومبیل چین قرار دارد و  از این 
رو شباهت محصولات آن با تولیدات 

چری چندان جای تعجب ندارد.
در نمــای جلو چــراغ های جلو 
در دو طرف به عقب کشــیده شده اند 
و جلو پنجره در وسط، طرحی مشبک 
با خطوط کرومی افقی دارد. در وسط، 
نشــان جدید گروه بهمن را می بینیم. 
طــرح جلوپنجره بهمن ریســپکت 
تا پایین و وســط ســپر ادامه دارد و در 
کنار ســپر چراغ های روشنایی روز را 

با طرح L می بینیــم. در نمای کناری، 
بدنه خطوط طراحی ساده تر می شوند 
و پروفیل کناری نکته طراحی خاصی 
ندارد. رینگ های ۱۷ اینچی  تناســب 
رنگی خوبی با حاشیه کرومی پنجره ها 
ایجاد کرده است و کالیپرهای ترمز قرمز 
باعث شده تا استایل اسپرت تری را در 

این سدان تازه وارد بازار داشته باشیم.
در قسمت عقب دیفیوزر مشکی 
وجــود دارد کــه در دو طــرف آن دو 
خروجی اگزوز قرار دارد که یکی از آن 
هــا جنبه تزیینی دارد و خروجی اصلی 
اگزوز فقط در ســمت چپ قرار گرفته 

است.
درون کابین خودرو اولین چیزی 
کــه نظر  را به خــودش جلب می کند 
صندلی های جلوی اســپرت اســت.  
جلوآمپر نیمه دیجیتال و صفحه نمایش 
۱۰.۲۵ اینچــی به همــراه نورپردازی 

داخلی باعث شــده اســت تا طراحی 
مدرنی را در ریسپکت ببینیم.

توربو شارژ با توان ۱۵۰ اسب بخار 
به بازار عرضه می شــود و گیربکس آن 

از نــوع CVT با تعویــض دنده 
مصنوعی ۹ سرعته است.

ریسپکت  ســدان 
بــه امکاناتــی نظیر 
سیســتم نمایــش 
فشــار باد لاستیک 
)TPMS(، سیستم 
کنتــرل حرکت در 
ســربالایی، شــش 
کیشه هوای ده نقطه 
ای، سیســتم کنترل 

پارک  ترمــز  پایداری، 
برقی، اتوهلد، سنسورعقب، نورپردازی 
داخلی با قابلیت تغییر رنگ، چراغ های 
روشنایی روز، سیستم ورود بدون کلید 

)Keyless Entry(، کــروز کنترل، 
صندلی ۶ حالتــه برقی راننده، گرم کن 
صندلی های جلو، سیســتم روشنایی 
مشایعت تا منزل، سنسور نور، شارژر 

وایرلس، ســه پورت USB و دوربین 
۳۶۰ درجه مجهز است.

هنوز قیمت این خودرو از سوی 
بهمن موتور اعلام نشده اما حدود قیمتی 
آن در محدوده ۶۵۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان 
بوده و در تابستان سال جاری نیز به 

بازار عرضه می شود.

گروه علمی و آموزشی- قائم 
مقام ســازمان دانــش آموزی گفت: 
بــرای تغذیه ســالم و توزیع شــیر 
رایــگان آماده کمک بــه آموزش و 

پرورش هستیم.

حســین عبادتی گفت: سازمان 
دانش آموزی بزرگترین بستر تعامل 
پــرورش در  آمــوزش و  وزارت 
کوتاه ترین زمان با مدارس است. در 
سال های گذشته در بحث توزیع شیر 

مدارس و بحث پوشاک کمک هایی 
انجام شــد و ما نیز توانایی خود را در 

این موضوعات نشان دادیم.
او گفت: اطمینــان دارم زمانی 
که به آبان ماه رسیدیم دوستان فشار 

ســنگین این کار را که لمس خواهند 
کرد. می توان از ظرفیت های سازمان 
دانش آموزی نیز اســتفاده کرد البته 
اکنون نیز در حال همکاری هستیم و 
کمک های خوبی شده است. اما همه 

مســائل به تصمیم گیری مقام عالی 
وزارت آموزش و پرورش بســتگی 

دارد.
به گفته عبادتی در سازمان دانش 
آموزی برای تغذیه سالم، توزیع شیر 

رایگان، پوشــاک مدارس و تمامی 
عرصه ها ظرفیت ها تکمیل اســت و 
آموزش و پرورش در هر قســمتی از 
ما کمــک بخواهد تمام قد در آن جا 

خواهیم بود.

بیشتر افراد نمی خواهند ثروت ایلان ماسک را داشته باشند!

معدل در کنکور ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ چقدر تاثیر دارد؟

ریسپکت بهمن موتور قبل از عرضه به بازار

سازمان دانش آموزی بزرگترین بستر تعامل وزارت آموزش و پرورش با مدارس

داوطلبان کنکور ۱۴۰۱ به چند 
سؤال پاسخ می دهند؟
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